MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAPETI
COMITE DE SELECCION

ACTA ‘

ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADMISION

Los miembros del comité de seleccién luego de ello proceden a revisar la informacion de cada
uno de los postores, y para continuar con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo con [0
descrito en el Cuarto Numeral de la Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — Ley N°30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccién, previo a la evaluacidn, determinase que las
ofertas no responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia, segun
corresponda, especificados en las bases, las declara NO ADMITIDAS.

Luego de la revision de las propuestas en el orden que fueron presentadas segun el acta de
presentacion de propuestas las cuales fueron presentadas de forma electronica (Aplicativo
SEACE), de los cuales se extrae la siguiente relacion:

e TERRA PROYECTOS ING SAC RUC 20610777075
e ATLANTA FALCONS S.R.L. RUC 20604129240
e GRUPO EMPRESARIALC&C CONTRATISTAS SAC RUC 20610602585

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro

adjunto que muestra el resultado de la evaluacién:

POSTOR ANEXOO01 | Documento ANEXO 02 ANEXO 03 | ANEXO 04 ANEXOO05 | ANEXO 06 PRECIO OBSERVACION
Declaracion | que acrediie |3 Declaracion Declaracibn | Declaracion | Promesa de | Elpreciode
juradade | representacion jurada de jurada de jurada de consorcio | 1 ofertaen
datos del de quien acuerdo con el cumplimient plazo de con firmas Soles
postor suscribe la fiteral b) del odel ejecucion legalizadas
oferta atticuto 52del | Expedients de la obra
Reglamento Técnico

TERRA PROYECTOS
ING 5AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — CUMPLE 8/, 81,1707 NO ADMITIDA
ATLANTA FALCONS
S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE B CUMPLE S/, 81,4707
GRUPO
EMPRESARIAL C&C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE R CUMPLE S/, 81,1707 NO ADMITIDA
CONTRATISTAS SAC J
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1. TERRA PROYECTOS ING SAC

Se tiene que de acuerdo a la documentacion presentada por el postor TERRA PROYECTOS
ING SAC, se procede a revisar los Anexos, y sé determina que:

La documentacién presentada por el postor TERRA PROYECTOS ING SAC, NO se encuentra
COMPLETA, por lo tanto, el colegiado determina declarar al postor TERRA PROYECTOS ING
SAC, NO ADMITIDA su propuesta.

Se precisa lo siguiente, en el Anexc N° 04, el postor TERRA PROYECTOS ING SAC. muestra
lo detallado a continuacion:

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Seloren

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 006-2024-MDC/CS-1
Presentn

fediante et presenta, Con plenn CONDGIMIE nto do (58 condicioNas Que §M Hxigan i YOS Oy
pr 1] u referancia, mo compromeio 3 & tar 1 uora "CONSTRUCCION DE
COBERTURA DE LA LE N*86158 SAN SANTIAGO, DISTRITC DE COCHAPETI, PROVINCIA
OE HUARMEY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" on & plaza ge cuarenta y o { fias

5 edlablecdo 8l expedentt de cenirg

peedimient t rigteron

calends

TERRA PROYECTOS ING. S.A.C

CHINGA MIRANDA, CCORI NAVEL
DN N 74RGOART
REFRESENTANTE LEGAL
ERRA PROVEGTUG ING 5A.C

Donde se aprecia que el plazo que ha consignado el postor TERRA PROYECTOS ING SAC, es
de CUARENTA Y CINCO (30) dias, el comité en amparo de lo descrito en la Resolucion del
Tribunal N° 1768-2021-TCE-S2, donde se muestra:

«__teniendo en cuenta supletoriamente lo prescritoen fa normatividad de Contrataciones del Estado
"Que ante una divergencia entre el monto consignado en numeros y en letras, prima el consignado
en letras", mismo que es concordante con el PRONUNCIAMIENTO N° 504 2019/0SCE-DGR que en su
Numeral 3-3.1 (pégina 14, Aspectos Revisados de Oficio Incongruencias) advierte que de existir
divergencia entre montos expresados en numeros y letras conming d hacer prevalecer el valor en
letras que pard el caso atendiendo a las cifras indicadas en letras ... "

Por ello, el comité determina que NO ADMITE la oferta del postor TERRA PROYECTOS ING
SAC
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2. ATLANTA FALCONS S.R.L.

Se tiene que de acuerdo a la documentacion presentada por el postor ATLANTA FALCONS
S.R.L. se procede a revisar los Anexos, y se determina que:

La documentacién presentada por el postor ATLANTA FALCONS S.R.L, se encuentra
COMPLETA, por lo tanto, €l colegiado determina declarar al postor ATLANTA FALCONS S.R.L,
ADMITIDA su propuesta.

GRUPO EMPRESARIALC & C CONTRATISTAS SAC

3.

Se tiene que de acuerdo a la documentacién presentada por el postor GRUPO EMPRESARIAL
C & C CONTRATISTAS SAC, se procede a revisar los Anexos, y se determina que:

La documentacion presentada por el postor GRUPO EMPRESARIALC & C CONTRATISTAS
SAC, con respecto al Anexo N° 06, se tiene que se observa lo siguiente:

GRUPO EMPRESARIAL C & C CONTRATISTAS SAC EXPEDIENTE TECNICO
CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA
OBRA DE 2.40 X 3.60 M OBRA DE 2.40 X 3.80 M

En ese sentido se evidencia que las medidas presentadas por el postor DIFIERE del expediente
técnico, por lo que el postor s responsable de presentar su oferta clara, que no sea susceptible
de interpretaciones, Y tomando como jurisprudencia vinculante la RESOLUCION N° 381-2019-
TCE-81, emitido por el Tribunal de Contrataciones del Estado que a la letra indica:

“(...) cabe sefialar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras
congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el
postor se encuentro ofertando sin recurrir a Interpretaciones .

Siendo no subsanable, segun el numeral 60.4 del Art. 60° del Reglamento de Contrataciones del
Estado precisa que.

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en |a oferta economica no es
subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras,
prevalece este ultimo

Motivo, por lo que el colegiado determina como NO ADMITIDA, la oferta presentada por el postor
GRUPO EMPRESARIALC &C CONTRATISTAS SAC.
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EVALUACION y CALIFICACION

Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual sefiala:
Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. ‘

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en
la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo
que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.
75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacién.

ORDEN DE CALIFICACIONES DEL CXPEmNCL: DY EXPERIENCIA DEL
POSTOR sqmm:g:mo PLANTEL
ESaATERcd CLAVE PROFEMONAL EN LA ESPECIALIDAD
CLAVE
1 ATLANTA FALCONS S.R.L. Cumple Cumple Cumple No Cumple

El Comité de seleccion procede a calificar, al postor que quedo en primer lugar:

1. ATLANTA FALCONS S.R.L.

laldl "=l A BNl E el Lot e )

[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | ATLANTA FALCONS S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A l CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A1 X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL

) PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL

' PROFESIONAL CLAVE X

g EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

Luego de
para acreditar la experiencia en la especialidad, segin el Anexo N°

ANEXO0 10
EXPERIENCLA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Saficres
COMITE DF SELLECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*

Presente -

(05-2024-MDC/CS-PRIMERA CONVOTATORIA

Medante el presents, & suscnito detala 12 sgu ente EXPERIENGIA DE OBRAS SIMILARES

FiCWA Ot

FICHADIL  GecebeigN DK
08

WOONTRATD  ponrram

N CLIENTE

ORIETO DEL CONTRATD

DR i oryd 1807/ 2027

T oL

..77 I AT%T#%&??;&RL.
-

'

Huacaybambsa, 12 de julio del 2024

]
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Hector Raf %rm s
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Analizando el contrato presentado se tiene:

EXPERIENCIA
PROVENIENTE OF

la revision de la documentacion presentada por el postor se tiene que se ha presentado
10, el siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 008-2024-MOCCS-
Primera Convocatoris

T Df

- 0 MOINTD FACTURADO
MONEDA MPORTE s ACUMULADO
500,000.00
¥ (60%) S/, 250,000 00
=250,000.00
§/. 250,000.00

Se tiene que el postor ha presentado 1 contratoy al momento de la revision del contrato
se tiene que el contrato de consorcio NO se encuentra enmarcado en la DIRECTIVA N2 005-
2019-0SCE/CD, especificamente en el punto 7.4y 7.4.2, donde

especificamente dice:

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los

consorciados deben determinar el porcentaje total de
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje
numero entero, sin decimales.

sus obligaciones,

debe ser expresado en

£l incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es

subsanable.
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sin embargo, el postor ATLANTA FALCONS S.R.L., en el contrato de consorcio que

acredita la experiencia del postor en la especialidad, indica PARTICIPACION, incluyendo lo
siguiente PARTICIPACION EN LAS UTILIDADES Y PERDIDAS, el cual difiere de lo

indicado en la directiva en mencion y lo que es mas en el contrato de consorcio muestra las
obligaciones MAS NO las porcentia.

CLAUSULA SEPTIMA. - PORCENTAJE DE PARTICIPACIGN DE UBLIGACIONES

LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIG TIENEN LA SIGUIENTE PARTICIPACION EN LAS TILIDADES Y PERDIDAS
QUE SE ORIGINE COMO CONSECUFNCIA DE LA EJE CUCION DEL CONTRATO CERIVADD DFL ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 1 005-2021-MPY/CS PARA L4 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA:
CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS; EN EL (LA) IE B6677-SANTIAGO

.., ANTUNEZ DE MAYOLD-OUILLD EN LA LOCALIDAD DE HUACHO, DISTRITO DE QUILLO-PROVINCIA DE
. YUNGAY-DEPARTAMENTO DE ANCASH

1. ATLANTA FALCONS SAL
2 CONSTRUTORES Y EJECUTORES ALPAMAYD S AL

50.00 %
50,00 %

iE: 1, UBLIGACIONES Dt ATLANTA FALCONS S.RL

& KFSPONSABLE Df A EJECUCION i3F LA OBRA
3 RESPONGABLE DE LA ELAGCRACION ¥ PRESENTACION DE LA CFERTA

& RESPONSABLE DF LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS DE SU EMPRESA

& WESPONSABLE DT LA ACREDITACION DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y EGUIPANIENTD
o RESPONSABLE DF LA FACTURAGION CORRESPONDIENTE

§
H
1

%
£
&

-1

2. OBLIGACIGNES Dt CONSTRUTORES Y £JECUTORES ALPAMAYOD S.AC
& RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LA 0BRA
& APORTE DF LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ORRAS SIMILARES
% RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOGUMENTOS DE 5L EMPRESA

AN WA

Se precisa que NO muestra el porcentaje de las obligaciones, y en la cliusula setima indica
participaciones, debemos precisar que la participacion NO es lo mismo que obligacién y lo
que es mas en las mismas bases indica:

i g | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Jlago equivalents 3 UNA VEZ Eb VALOR

| R ¢ jurant® 10 anos ante
otasan? 1 ¥ ] srpeian del Acta g Teck
: GnGICorara abra SImNar & Construccian yio creacion yio msz,:mr‘.’:icl-l: ¥/0 recuperacion y/o
| reconstruccion y'e remodelacion yie renovacion de cobertura de instiluciones pducativas y/o
campo deportivo yio e omploejo daportive yla gatviclkon Daponivos Y 1y Gomplejos Deportivos yio
) Polideporivos yio las combinaciones que rosulle de ollas en Zonas Urbanas y Rurales

soratitn expel § e olra o 8l

tar atheondlmente & Anexo N9
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Este contrato de consorcio es del afio 2022, por lo tanto debid cefiirse a lo indicado en la
DIRECTIVA N¢ 005-2019-OSCE/CD.

2. El colegiado determina NO considerar el contrato presentado por el postor ATLANTA
FALCONS S.R.L. y por ello NO CUMPLE con la acreditacién de la experiencia en la
especialidad, por lo definido en las bases integradas, el colegiado determina declarar
DESCALIFICADO al postor ATLANTA FALCONS S.R.L.

El comité de seleccidn determiné al NO HABER POSTORES HABILES, DECLARA DESIERTO EL
PROCESO DE SELECCION

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados
de la evaluacion de las ofertas y calificacion.

En sefial de conformidad se procede a firmar el acta respectiva, siendo ias 10.00 horas del dia
17 de setiembre del 2024.




